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inden det anser dette Arbejde for modent 
til Udbydelse. 홢^Det ærede Medlem talte 

'홢.om,.', at der dog i alt Fald nu i Vinter 
kunde foretages Indsamling af Ral, som 
findes paa Stedet. Men det er netop det, 
at naar det findes paa Stedet, hvad vil det 
saa sige, at. det skal indsamles ? Der er 
홢eri' P lantage0st  for Hirtshals, og antage- 
lig behøves der blot en RdniIig ,'af den, 
for at man kan tage Ral derfra og føre 
den hen, Hvor den skal bruges. Det vilde 
jo være temmelig urimeligt at ,, flytte . den 
hen et Sted, hvor den maaske: ikke skal 
bruges, for senere at føre den hen, hvor 
den skal bruges. En Mils Vej Syd for 
Hirtshals findes der vistnok nogle gode 
.Rallejer i Klitterne, som kunde bringes for 

I Dagen, hvis man fjernede. Sandé't, og det 
er et Spørgsmaal, som kan blive Genstand 
for Undersøgelse, hvorvidt dette kunde 

' ,gøres i Vinter. ; 'V . 

landbrugsminis teren (K. Pedersen) ! 
I  det indholdsrige og velholdte Foredrag, 
som det ærede Medlem for , -Københav-ns  
Valgkreds. (Vilhelm Rasmussen) forleden 
Dag holdt, rettede han nogle Henvendel- 
ser til mig, som jeg nu skal prøve paa at 
besvare. Dét ærede Medlem rettede først 
det Spørgsmaal til mig, om der ikke fra 
nogle, Lodsejere i Hvilsom Kommune var 
indsendt Andragende om Tilskud til Op- 
dyrkning af deres Hedelodder, og hvorledes 
j  eg saa paa dette Aridragende. Jeg skal 
dertil sige, at jeg meget vel kan tænke 
mig, at der kunde findes en Form for at 
yde Støtte til saadanii,e-, Arbejder, men 
nogen egentlig Stilling til Spørgsmaalet 
har jeg ikke taget. Jeg har nemlig sendt 
:Sagen til '''Hedeselskab.ets Erklæring, og 
dette har endnu ikke afgivet nogen Er- 
klæririg. Jeg har faaet eri Skrivelse fra 
-Hédegelskabet, fordi jeg har rykket det i 
den sidste Tid, og den lyder saaledes: 
홢Sagen har været tilstillet forskellige, deri- 
blandt Ingeniør Westh, til Erklæring og er, 
blevet forsinket til Dato, da Ingeniøren; 
hvis Erklæring i Sagen man ogsaa ønskede, 
har været syg. Sagen vil jo kræve eri 
n ø j e  Overvejelse, og vi mener i L  e t ,  af 
Efteraaret at kunne faa Tid til at be- 

N I handle Sagen og skal derefter fremkomme 
med Betænkning". Jeg har  ment, det 
var nødvendigt i denne Sag at spørge 
Hedeselskabet, som jeg antager er det 
mest sagkyndige Sted, man kan henvende 
sig. Men nogen Erklæring derfra har jeg 
altsaa1 endnu ikke fa aét. , 
; Det ærede Medlem '-spurgte ogsaa, om 
---jeg -vilde være med til at yde Støtte til dé ; 

Ejere af Jord, som vilde dyrke Svampe' 
særlig Champignons, og ogsaa dertil kunde 
man meget godt tænke sig at yde Tilskud. 
Men det ærede Medlem ved jo meget 
godt, at der paa Finansloven er en gan- 
ske lille 3-aarig i Bevilling paa 1,000 Kr. 
til Professor Weis til Undersøgelse af, 
hvorvidt der er Chance for at dyrke de 'I 
saakaldte Champignons. Det er riu Be- 
villingens tredie Aar@ og det er jo muligt, 
at den er for lille, men Professor Weis 
har ikke henvendt sig til mig om en For- 
højelse. Imidlertid er det jo meget mu- 
ligt, at der er noget at gøre paa dette 
Omraäde. 

Maa jeg i; samme Forbindelser naar 
det ærede Medlem talte om Hedeopdyrk- 
ning, og hvad dermed staar i Forbindelse, 
nævne, at gennem Klosterhede Plantage 
er der ryddet et Bælte til Anlæg af en 
Mergelbane. Denne Rydning er færdig 
nu, og Sporene kunde for saa vidt godt 
anlægges, mén vi ved jo alle sammen, at 
Tiden ikke er dertil i Øjeblikket. Dette 
Selskab deroppe har midlertid rettet en 
Henvendelse til Landbrugsministeriet, om 
ikke Skovvæsenet vilde tage under Over- 
vejèlse, 01)1 man ikke kunde gøre Forsøg 
med Plantning af Frugttræer. Der er Læ 
for de fleste Vinde derovre, det ryddede 
Areal gaar lige fra Syd til Nord, og der 
har for Resten før været Tale om, rom: 
man ikke ogsaa i Statens Plantager ovre 
i Jylland kunde dyrke Frugttræer. Dette 
Spørgsmaal ,(ìj11slmr Skovvæsenet selvfølgelig 
ikke i særlig Grad at beskæftige sig med. 
De er j 0 ikke Havefolk, og derfor mener 
de ikke, det ligger saa godt for dem. Men 
vi har jo et Udvalg, som hedder Statens 
Planteavlsudvalg) og dette er i de senere 
Aaringer blevet udvidet med to Medlem- 
mer, .saalédes at det nu bestaar af 5 Med- 
lemmer, : 1 udnævnt af Landbohøjskolen, 
1 af Landhushqldningssélskabet, l  af de 
samvirkende Landboforeninger og nu for 
det sidste Aar 1 af Husmandsforeningerne 
og . i  af Havedyrkere. ----Nu, er ältsaä dette 
Udvalg i den Grad fyldigt, at det efter min 
Meiling kan tage noget nær alle Spørgsmaal 홢 
op vedrørende baade Landbrug og Havebrug. 
Jeg har derfor sendt Andragendet fra 
dette Mergelselskab til Stat ens Planteavls- 
udvalg og bedt, om det ikke var muligt, 
at dette paa en eller anden Maade kunde 
tage dette Forsøg derovre i Klosterhedë 
Plantage op, ligesom det anstiller Forsøg 
mange andre Steder hér i Landet med 
Frugttræplantning. Og der er en Mulighed 
for, at ogsaa Svampedyrkningen kunde 
henlægges under Statens tensPlan teavlsud valg, 


